陕西省消防协会文件

陕消协〔2014〕4号
关于征集“三北”地区

消防协会第十届联席会议论文的函
北京、天津、河北、内蒙古、山西、黑龙江、辽宁、吉林、新疆、甘肃、宁夏、青海消防协会：

由陕西省消防协会承办的“华北、东北、西北十三省（市、自治区）消防协会第十届联席会议”将于2014年择期召开。本届会议主题为“深化改革与消防服务”，将探讨和交流在深化改革的大背景下，如何凝聚“三北”地区消防界智慧与力量，不断推动“三北”消防工作持续发展，服务经济民生。会议期间将举办消防学术交流活动，并出版《“三北”地区消防协会联席会议论文集》。现通过华北、东北、西北十三省（市、自治区）消防协会，面向各地各界征集学术论文。具体事宜通知如下：
一、征文范围

会议征文主题和主要内容包含但不限于下述内容：
1、 深化改革与消防行政职能的转移；
2、 消防协会服务功能的加强与创新；
3、 如何进一步创新社会消防管理模式，健全社会消防管理机制，推动全社会落实消防安全责任；
4、 如何落实政府、部门、单位消防工作责任制，全面推动消防工作社会化进程；
5、 如何加快消防监督执法建设步伐，提升服务经济社会的安全保障能力；
6、 如何以推动消防监督业务信息化建设为契机，大力提高消防监督管理服务能力；

7、 消防法制建设与消防执法监督管理改革；
8、 如何加强消防执法规范化建设；
9、 当前消防执法中存在的问题及对策；
10、 消防审核、验收方式演变与未来趋势；

11、 城镇化进程中消防管理创新；
12、 如何加强社区消防建设；
13、 农村消防安全管理；
14、 消防与保险的关系；
15、 如何加强对消防技术服务中介组织的监管；
16、 消防行业职业技能鉴定的理论与实践；
17、 如何强化社会化消防教育培训工作；
18、 消防科普宣传与继续教育机制；
19、 消防从业人员职业资格制度研究与实践；
20、 大城市如何制定并执行更加严格的消防安全标准研究；
21、 如何依托城市消防救援力量，整合消防应急救援体系；
22、 城市地下轨道交通防火设计方法与实用技术的研究；
23、 如何深化训练改革，不断提高消防部队整体作战能力；
24、 各种灾害事故处置的科学对策；
25、 如何加强和改进火灾事故调查工作；
26、 如何依靠当地党委政府，借助社会宣传教育资源，开展全民消防宣传教育活动，建立常态化、规范化、全员化的消防宣传机制和格局；

27、 发挥报刊媒体平台作用，打造地域特色消防宣传品牌；

28、 如何充分发挥消防宣传志愿者在消防科普活动中的重要作用；

29、 其他防火技术的研究与应用方面；

30、 其他灭火救援的理论创新与实践方面。
二、征文评审

本届联席会议论文评审委员会将对征集的论文进行评审，设个人一等奖、二等奖、三等奖和优秀论文奖。对组织认真、论文数量多、质量高的单位设优秀组织奖并颁发证书和奖牌。对评选出的优秀论文，将颁发证书，入选《“三北”地区消防协会联席会议论文集》，并特邀部分作者在联席会议上交流论文。

三、征文要求

1、请各省（市、自治区）消防协会认真审核所推荐论文，确保论文质量，作者也可自行推荐。

2、审核合格的论文电子版及论文征集汇总表（用Excel格式填写），请发至陕西省消防协会邮箱（有公安网内网的单位同时发送一份至内网邮箱），并电话告知。

3、论文提交截止时间为2014年6月20日。

四、联系方式

地址：陕西省西安市经济开发区凤城二路15号

邮编：710018

电话：029—86167617

E-mail：sxsxfxh@163.com

联系人：雷薪钰 张艺周

附件：1. 征集论文汇总表；

          2. 论文格式要求。

                                  陕西省消防协会

                                 2014年1月24日
PAGE
4